
Deutscher Touring Yacht-Club e. V. 

Münchener Woche 2010 

L20503049 Deutscher Touring Yacht-Club e. V. 

Gesamtergebnis 
Wettfahrten: 1,2,3,4 

18.-20.6.2010 
 
Bootstyp: Traditionsklassen 
Low-Point 
ausgeschr. Wettfahrten: 3 Wettfahrten Up&Down und 1 Langstrecke 
Wettfahrtleitung: Frank Weigelt, DTYC; Stephan Fischer, YCAm 
Schiedsgericht: Friedrich Hauger 
Organisation: Monika Nebel 
22.06.2010 - 10:51:17 

Gruppe: 40er (Yardstick) Wettfahrten: UaD1, UaD2, UaD3, Ls 

G-PL NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU 
CREW

JAHRGANG BOOTSTYP CLUB YS ZEITEN(UAD1) P+P(UaD1) ZEITEN(UAD2) P+P(UaD2) ZEITEN(UAD3) P+P(UaD3) ZEITEN(LS) P+P(Ls) G-PKTE G-PL GRUPPEN

1 GER 55 Tarantella

Thallmair, Josef 
Weissm,ann, Bodo 
Lohner, Michael 
Abt, Thomas

1918 40er Schäre

DTYC 
DTYC 
DTYC 
DTYC

92
01:00:15 
01:05:29

1 
1,00

01:03:08 
01:08:37

1 
1,00

01:21:10 
01:28:13

1 
1,00

03:06:01 
03:22:12

3 
3,00

6,00 1 40er

2 GER 54 Aphrodite

Fischer, Helmut 
Fischer, Juliane 
Föhring, Sven 
Michels, Kai

2005 40er Schäre CKA 93
01:08:23 
01:13:32

3 
3,00

01:07:44 
01:12:50

3 
3,00

01:28:49 
01:35:30

5 
5,00

02:59:30 
03:13:01

2 
2,00

13,00 2 40er

3 S 64 Trione

Döhla, Bernhard 
Wagner, Josef 
Dr. Andresen, Thomas 
Reinhardt, Sven

1920 40er Schäre AMSC 93
01:10:22 
01:15:40

4 
4,00

01:07:46 
01:12:52

4 
4,00

01:24:47 
01:31:10

2 
2,00

03:17:59 
03:32:53

5 
5,00

15,00 3 40er

4 GER 12 White Lady

Kuhmann Dr., Thomas 
Güpner Dr., B. 
Müller- Arnecke, J. 
N.N.

1921 40er Schäre
BYC 
BYC 
BYC

93  
DNC 
10,00

01:06:50 
01:11:52

2 
2,00

01:27:26 
01:34:01

4 
4,00

02:56:15 
03:09:31

1 
1,00

17,00 4 40er

5 GER 33 Hagen

Weller, Hans 
Boos, Dieter 
Boos, Wolfgang 
N.N.

1923 40er Schäre DTYC 93
01:06:50 
01:11:52

2 
2,00

01:08:13 
01:13:21

6 
6,00

01:33:25 
01:40:27

6 
6,00

03:18:30 
03:33:26

6 
6,00

20,00 5 40er

6 S 26 Zerita
Deimel, Wolfgang 
Schönherr, Werner 
Hörig, Axel 

1918 40er Schäre DTYC 93  
DNF 
10,00

01:07:51 
01:12:57

5 
5,00

01:27:09 
01:33:43

3 
3,00

03:16:37 
03:31:25

4 
4,00

22,00 6 40er
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Zemann, Mathias

7 S 1  
Giebelhausen, Thomas 
Kißlinger, Christian

 40er Schäre
DTYC 
MYC

93  
DNC 
10,00

 
DNC 
10,00

 
DNC 
10,00

 
DNC 
10,00

40,00 7 40er

7 GER 8 Hamburg

Herz Dr., Helmut 
Schubert, Michael 
Holz, Christel 
Satzger, Franz

1921 40er Schäre LSC 93  
DNC 
10,00

 
DNC 
10,00

 
DNC 
10,00

 
DNC 
10,00

40,00 7 40er

7 GER 46 ARGO V

Frauendorfer Dr., Stefan 
Frauendorfer Dr., Gerda 
Heuberger, Gerhard 
Bittner, Martin

1924 40er Schäre

DTYC 
DTYC 
DTYC 
DTYC

93  
DNC 
10,00

 
DNC 
10,00

 
DNC 
10,00

 
DNC 
10,00

40,00 7 40er

Protokoll:

Wettfahrt UaD1 UaD2 UaD3 Ls

Startzeit 18.06.2010 16:40:00 19.06.2010 14:35:00 19.06.2010 16:33:00 20.06.2010 12:25:00

Erster: 18.06.2010 17:40:15 19.06.2010 15:36:19 19.06.2010 17:23:52 20.06.2010 14:35:53

Letzter: 18.06.2010 18:17:03 19.06.2010 16:24:36 19.06.2010 18:22:55 20.06.2010 16:17:44

Bahnlänge: 4,6 sm 3,8 sm 3,8 sm sm 7,2 sm

Windstärke: 10 - 12 kn 5 kn 3 kn 2 kn

Windrichtung: 225 ° 340° 340 ° SW

Wetter: regnerisch wechselhaft wechselhaft wechselhaft
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Gruppe: Drachen (Yardstick) Wettfahrten: UaD1, UaD2, UaD3, Ls 

G-PL NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU 
CREW

JAHRGANG BOOTSTYP CLUB YS ZEITEN(UAD1) P+P(UaD1) ZEITEN(UAD2) P+P(UaD2) ZEITEN(UAD3) P+P(UaD3) ZEITEN(LS) P+P(Ls) G-PKTE G-PL GRUPPEN

1 GER 392  
Nothelfer, Rainer 
Herrmann, Gerhard 
Nothhelfer, Kerstin

 Drachen
DTYC 
DTYC 
DTYC

108
01:06:13 
01:01:19

2 
2,00

01:11:32 
01:06:14

1 
1,00

01:36:34 
01:29:25

1 
1,00

03:44:03 
03:27:27

5 
5,00

9,00 1 Drachen

2 GER 257 Chaton
Hemmerich, Christian 
Sarzio, Jörg 
Cialowicz, Jerzy

1962 Drachen DTYC 107
01:06:05 
01:01:46

3 
3,00

01:11:21 
01:06:41

2 
2,00

01:37:39 
01:31:16

3 
3,00

03:29:30 
03:15:48

1 
1,00

9,00 2 Drachen

3 GER 419 Anastasia
Twiehaus, Jochen 
Nissen, Michael 
N.N.

1971 Drachen DTYC 107
01:05:28 
01:01:11

1 
1,00

01:13:28 
01:08:40

6 
6,00

01:38:22 
01:31:56

4 
4,00

03:31:25 
03:17:35

2 
2,00

13,00 3 Drachen

4 GER 308 Angelina
Stock Dr., Mario 
Burger Dr., Claus 
Finckh, Annemarie

1964 Drachen
MYC 
MYC 
MYC

107
01:06:39 
01:02:17

5 
5,00

01:11:49 
01:07:07

4 
4,00

01:36:21 
01:30:03

2 
2,00

03:40:06 
03:25:42

4 
4,00

15,00 4 Drachen

5 GER 360 Salome
Tittel Dr., Jakob 
Lutz-Tittel Dr., Juliane 
Tittel, Jonas

1965 Drachen YCP 107
01:06:58 
01:02:35

6 
6,00

01:11:36 
01:06:55

3 
3,00

01:38:35 
01:32:08

5 
5,00

03:34:55 
03:20:51

3 
3,00

17,00 5 Drachen

6 GER 1054 no problem
Schlockermann Dr., Michael 
Schlockermann, Klaus 
Schröder, Jan

2007 Drachen ASVIM 107
01:06:12 
01:01:52

4 
4,00

01:12:48 
01:08:02

5 
5,00

01:43:28 
01:36:42

6 
6,00

 
DNC 
13,00

28,00 6 Drachen

7 GER 399 True Love
Auer, Stephan 
Güpner Dr., Bärbel 
Treuter, Anett

1966 Drachen
DTYC 
BYC

107
01:10:44 
01:06:06

7 
7,00

01:14:17 
01:09:25

8 
8,00

01:49:55 
01:42:44

9 
9,00

03:47:58 
03:33:03

7 
7,00

31,00 7 Drachen

8 GER 140 Mona Giulia
Hasenfratz, Heinrich 
Baruschke, Annemarie 
N.N.

1955 Drachen SBG 109
01:14:00 
01:07:53

9 
9,00

01:15:57 
01:09:41

9 
9,00

01:49:25 
01:40:23

8 
8,00

03:51:37 
03:32:30

6 
6,00

32,00 8 Drachen

9 GER 383  

Kohlschovsky, Thomas 
Kohlschovsky, Konstanze 
Nordhof, Christoph 
Russ, Ivonne (So.)

 Drachen DTYC 107
01:11:57 
01:07:15

8 
8,00

01:13:48 
01:08:58

7 
7,00

01:47:06 
01:40:06

7 
7,00

 
DNF 
13,00

35,00 9 Drachen

10 GER 706 Rentier
Gerbitz Prof., 
Birkholz, Lisa 
Birkholz, Rainer

1986 Drachen DTYC 107
01:16:46 
01:11:45

10 
10,00

 
DNC 
13,00

 
DNC 
13,00

03:52:44 
03:37:30

8 
8,00

44,00 10 Drachen

11 GER 433 Slainte
Fahrnholz, Hans 
Beckerath, Karsten von 
Batzer, Wolfgang

1971 Drachen MYC 107  
DNC 
13,00

 
DNC 
13,00

 
DNC 
13,00

 
DNC 
13,00

52,00 11 Drachen

11 GER 775 Parry Sound
Höhl, Jens 
Nordhoff, Christopher 
N.n:

 Drachen
DTYC 
MYC

107  
DNC 
13,00

 
DNC 
13,00

 
DNC 
13,00

 
DNC 
13,00

52,00 11 Drachen

Protokoll:

Wettfahrt UaD1 UaD2 UaD3 Ls

Startzeit 18.06.2010 16:40:00 19.06.2010 14:35:00 19.06.2010 16:33:00 20.06.2010 12:25:00

Erster: 18.06.2010 17:40:15 19.06.2010 15:36:19 19.06.2010 17:23:52 20.06.2010 14:35:53

Letzter: 18.06.2010 18:17:03 19.06.2010 16:24:36 19.06.2010 18:22:55 20.06.2010 16:17:44

Bahnlänge: 4,6 sm 3,8 sm 3,8 sm sm 7,2 sm

Windstärke: 10 - 12 kn 5 kn 3 kn 2 kn

Windrichtung: 225 ° 340 340 ° SW

Wetter: regnerisch wechselhaft wechselhaft wechselhaft
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Gruppe: Trad. Gr1 (Yardstick) Wettfahrten: UaD1, UaD2, UaD3, Ls 

G-PL NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU 
CREW

JAHRGANG BOOTSTYP CLUB YS ZEITEN(UAD1) P+P(UaD1) ZEITEN(UAD2) P+P(UaD2) ZEITEN(UAD3) P+P(UaD3) ZEITEN(LS) P+P(Ls) G-PKTE G-PL GRUPPEN

1 GER 5 Regina
Wagner, Norbert 
Reeh, Volker 
Bauer Dr., Peter

1949 22qm Rennjolle
DTYC 
DTYC 
DTYC

100
01:09:37 
01:09:37

2 
2,00

01:06:38 
01:06:38

2 
2,00

01:24:20 
01:24:20

2 
2,00

03:03:04 
03:03:04

2 
2,00

8,00 1 Original Gr1

2 5.5 12 Subbnboana
Oehler Dr., Wolfgang 
Kotterer, Christiane 
Oehler Dr., Christian

1964 5.5m DTYC 104
01:05:22 
01:02:51

1 
1,00

01:06:16 
01:03:43

1 
1,00

01:30:09 
01:26:41

3 
3,00

03:21:14 
03:13:30

5 
5,00

10,00 2 Trad. Gr1

3 GER 517 Cherie
Höss, Josef 
Metzner, Roland 
Baier, Steffi

1954 20qm Rennjolle YCAT 92  
DNF 
7,00

01:01:19 
01:06:39

3 
3,00

01:15:59 
01:22:35

1 
1,00

02:40:14 
02:54:10

1 
1,00

12,00 3 Trad. Gr1

4 AUT 10 Windhund

Schmid Dr., Thomas 
Breitenstein, Stephanie 
Achterberg, Frieder 
Femerling, Jochen

1910 45 Nationaler Kreuzer DTYC 92  
DNF 
7,00

01:03:51 
01:09:24

4 
4,00

01:20:45 
01:27:46

4 
4,00

02:49:21 
03:04:05

3 
3,00

18,00 4 Trad. Gr1

5 GER 73  

Bäumler Dr., Dominik 
Szynka Dr., Dirk 
Bäumler, Leonie 
Bäumler, Paul

 Lacustre DTYC 98
01:14:23 
01:15:54

3 
3,00

01:15:50 
01:17:23

5 
5,00

 
DNS 
7,00

03:01:15 
03:04:57

4 
4,00

19,00 5 Original Gr1

6 S 12 omeiomei
Ringlstetter Prof. Dr., Max 
Ahlefeld, Christian 
Reichel, Jörg

 Sonderklasse BYC 90  
DNF 
7,00

01:10:54 
01:18:47

6 
6,00

 
DNC 
7,00

 
DNC 
7,00

27,00 6 Trad. Gr1

Protokoll:

Wettfahrt UaD1 UaD2 UaD3 Ls

Startzeit 18.06.2010 16:40:00 19.06.2010 14:35:00 19.06.2010 16:33:00 20.06.2010 12:25:00

Erster: 18.06.2010 17:40:15 19.06.2010 15:36:19 19.06.2010 17:23:52 20.06.2010 14:35:53

Letzter: 18.06.2010 18:17:03 19.06.2010 16:24:36 19.06.2010 18:22:55 20.06.2010 16:17:44

Bahnlänge: 4,6 sm 3,8 sm 3,8 sm 7,2 sm

Windstärke: 10 - 12 kn 5 kn 3 kn 2 kn

Windrichtung: 225 ° 340 340° SW

Wetter: regnerisch wechselhaft wechselhaft wechselhaft
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Gruppe: 30er (Yardstick) Wettfahrten: UaD1, UaD2, UaD3, Ls 

G-PL NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU 
CREW

JAHRGANG BOOTSTYP CLUB YS ZEITEN(UAD1) P+P(UaD1) ZEITEN(UAD2) P+P(UaD2) ZEITEN(UAD3) P+P(UaD3) ZEITEN(LS) P+P(Ls) G-PKTE G-PL GRUPPEN

1 S 148 Lilie III

Dalgarno, Craig 
Kapun, Melita 
Ederer, Heinz 
Mees, Mathias

1932 30er Schäre MRSVBay 95
01:00:57 
01:04:09

1 
1,00

01:06:11 
01:09:40

2 
2,00

01:28:24 
01:33:03

2 
2,00

03:04:25 
03:14:07

1 
1,00

6,00 1 30er

2 S 165 Ella
Durach, Thilo 
Daisenberger, Micki 
Mack, Christian

1919 30er Schäre
DTYC 
DTYC

99
01:06:31 
01:07:11

2 
2,00

01:06:03 
01:06:43

1 
1,00

01:29:11 
01:30:05

1 
1,00

03:22:32 
03:24:35

2 
2,00

6,00 2 30er

3 GER 160 Lill-Singva

Petersen, Frederik 
Moosbrugger, Mareid 
Decker, Georg 
Küspert, Daniela

1931 30er Schäre RMDSC 95
01:04:40 
01:08:04

3 
3,00

 
DNF 
5,00

01:29:13 
01:33:55

3 
3,00

03:19:17 
03:29:46

3 
3,00

14,00 3 30er

4 S 88 Britta III
Hofer, Arthur 
Hofer, Renate

1924 30er Schäre MRSVBay 99  
DNF 
5,00

 
DNC 
5,00

 
DNC 
5,00

 
DNC 
5,00

20,00 4 30er

Protokoll:

Wettfahrt UaD1 UaD2 UaD3 Ls

Startzeit 18.06.2010 16:40:00 19.06.2010 14:35:00 19.06.2010 16:33:00 20.06.2010 12:25:00

Erster: 18.06.2010 17:40:15 19.06.2010 15:36:19 19.06.2010 17:23:52 20.06.2010 14:35:53

Letzter: 18.06.2010 18:17:03 19.06.2010 16:24:36 19.06.2010 18:22:55 20.06.2010 16:17:44

Bahnlänge: 4,6 sm 3,8 sm 3,8 sm 7,2 sm

Windstärke: 10 - 12 kn 5 kn 3 kn 2 kn

Windrichtung: 225 ° 340 340 ° SW

Wetter: regnerisch wechselhaft wechselhaft wechselhaft
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Gruppe: Trad. Gr2 (Yardstick) Wettfahrten: UaD1, UaD2, UaD3, Ls 

G-PL NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU 
CREW

JAHRGANG BOOTSTYP CLUB YS ZEITEN(UAD1) P+P(UaD1) ZEITEN(UAD2) P+P(UaD2) ZEITEN(UAD3) P+P(UaD3) ZEITEN(LS) P+P(Ls) G-PKTE G-PL GRUPPEN

1 STE 3 Annie 1895

Hopfgartner, Ingo 
Krisch, Michael 
Böhm, Kristian 
Pilz, Stefan (So.)

1895 B 2 UYCWS 128
01:20:38 
01:03:00

1 
1,00

01:26:31 
01:07:35

1 
1,00

00:54:43 
00:42:45

2 
2,00

02:29:59 
01:57:10

1 
1,00

5,00 1 Original Gr2

2 GER 1 Spirit
Rübcke, Hans Dirk 
Mairhörmann, Dieter 
Meier Dr., Oliver

1993 Spirit 37 FCSS 105
01:11:39 
01:08:14

3 
3,00

01:14:49 
01:11:15

2 
2,00

00:45:41 
00:43:30

3 
3,00

02:04:53 
01:58:56

2 
2,00

10,00 2 Trad. Gr2

3 GER 16 Kea
Dreyer-Eberl, Ulrich 
Luithlen, Thomas 
Düsterlho von, Elisabeth

1960 Niedersachsenjolle YCSS 117
01:20:53 
01:09:08

4 
4,00

01:28:20 
01:15:30

4 
4,00

00:49:39 
00:42:26

1 
1,00

02:31:37 
02:09:35

5 
5,00

14,00 3 Original Gr2

4 U 65 Anja
Fischer, Joachim 
Fischer, Anja 
Stöhr, Niklas

1955 Mälar 25 TORC 107
01:16:29 
01:11:29

5 
5,00

01:22:08 
01:16:46

7 
7,00

00:48:13 
00:45:04

5 
5,00

02:16:51 
02:07:54

4 
4,00

21,00 4 Original Gr2

5 GER 1022 Kloaner
Nebel, Klaus 
Nebel, Ralf 
Nebel, Leonard

1962 15er Jollenkreuzer DTYC 109
01:12:43 
01:06:43

2 
2,00

01:22:22 
01:15:34

5 
5,00

00:56:08 
00:51:30

9 
9,00

02:26:30 
02:14:24

6 
6,00

22,00 5 Jollenkreuzer

6 S 9 Robin Hood
Dörries Dr., H. Ulrich 
Feron, Marc

1938 15er Schäre MYC 115
01:31:03 
01:19:10

11 
11,00

01:27:52 
01:16:24

6 
6,00

00:58:25 
00:50:48

7 
7,00

03:00:26 
02:36:54

8 
8,00

32,00 6 Original Gr2

7 GER 119 Treibholz
Thiersch, 
Mayer, Bernd 
Boreuther, Alexander

1936 30er Jollenkreuzer USC-M nc 103
01:15:25 
01:13:13

9 
9,00

 
DNF 
18,00

00:44:52 
00:43:34

4 
4,00

02:09:24 
02:05:38

3 
3,00

34,00 7 Jollenkreuzer

8 GER 107 Maya
Neumeister Dr., Kurt Gustav 
Bester, Michael

1956 H-Jolle BTKF 108  
DNC 
18,00

01:20:33 
01:14:35

3 
3,00

00:54:56 
00:50:52

8 
8,00

02:36:57 
02:25:19

7 
7,00

36,00 8 Original Gr2

9 GER 1036 Clipper
Schneider, Herbert 
Boger, Adi 
Weinhard, Robert

1963 20qm Jollenkreuzer YCAM 103
01:14:37 
01:12:27

6 
6,00

01:21:26 
01:19:04

12 
12,00

00:54:37 
00:53:02

11 
11,00

02:56:40 
02:51:31

11 
11,00

40,00 9 Jollenkreuzer

10 GER 156 Jeanette
Liepsch, Dieter 
Liepsch, Joyce

1962 Hansa Jolle BYC 120
01:27:32 
01:12:57

7 
7,00

01:33:47 
01:18:09

11 
11,00

01:05:18 
00:54:25

13 
13,00

03:12:25 
02:40:21

9 
9,00

40,00 10 Original Gr2

11 GER 128 Kalypso
Köster Dr., Klaus 
Köster, Leonie

1961 Hansa-Jolle MYC 120
01:27:37 
01:13:01

8 
8,00

01:33:28 
01:17:53

9 
9,50

01:04:15 
00:53:33

12 
12,00

03:27:45 
02:53:08

12 
12,00

41,50 11 Original Gr2

12 GER 43 Orplid
Kallmeyer, Alfred 
Reith, Carola

1965 Niedersachsenjolle
SYC'87 
SYC'87

117  
DNF 
18,00

01:30:15 
01:17:08

8 
8,00

00:56:17 
00:48:06

6 
6,00

 
DNC 
18,00

50,00 12 Original Gr2

13 GER 67 Bombard
Dresse, Bernhard 
Hübner, Wolfgang

1965 BB 17 RCO 119
01:30:17 
01:15:52

10 
10,00

01:35:03 
01:19:52

13 
13,00

01:01:37 
00:51:47

10 
10,00

 
DNC 
18,00

51,00 13 Original Gr2

14 GER 528 Sissy
Rübenstrunk, Hank 
Albert, Horst

1960 H-Jolle SAM 108
01:28:45 
01:22:11

12 
12,00

 
DNC 
18,00

 
DNC 
18,00

03:04:00 
02:50:22

10 
10,00

58,00 14 Original Gr2

15 GER 990 Hachiko Listl, Andreas 1967 Finn Dinghi DTYC 112  
DNC 
18,00

01:27:14 
01:17:53

9 
9,50

 
DNC 
18,00

 
DNC 
18,00

63,50 15 Trad. Gr2

16 GER 1896 Gerd

Simmerding, E. 
Deyle, Mathias 
Huber, Felix 
Pfaller, Florian

 75er Schäre BTKF 112  
DNF 
18,00

01:43:36 
01:32:30

14 
14,00

01:29:10 
01:19:37

14 
14,00

 
DNC 
18,00

64,00 16 Trad. Gr2

17 GER R Pogge
Polte, Wlli 
Polte, Bettina

1945 20er Jollenkreuzer
DTYC 
DTYC

114  
DNC 
18,00

 
DNC 
18,00

 
DNC 
18,00

 
DNF 
18,00

72,00 17 Jollenkreuzer

Protokoll:

Wettfahrt UaD1 UaD2 UaD3 Ls

Startzeit 18.06.2010 16:46:00 19.06.2010 14:41:00 19.06.2010 16:39:00 20.06.2010 12:31:00

Erster: 18.06.2010 17:40:15 19.06.2010 15:36:19 19.06.2010 17:23:52 20.06.2010 14:35:53

Letzter: 18.06.2010 18:17:03 19.06.2010 16:24:36 19.06.2010 18:22:55 20.06.2010 16:17:44

Bahnlänge: 4,6 sm 3,8 sm 2 sm 4,8 sm

Windstärke: 10 - 12 kn 5 kn 3 kn 2 kn

Windrichtung: 225° 340 340 ° SW

Wetter: regnerisch wechselhaft wechselhaft wechselhaft
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